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Forskning og publikationer 
To nye IFUL-rapporter: IFUL Reports
1. “LAG’ernes bidrag til vitalisering af lokalsamfundene set i lyset af kommunalreformen” af 

kanidatstipendiat Annette Aagaard Thuesen og tidl. LEADER-koordinator Arne Bengt Thomsen. 
Rapporten undersøger de Lokale Aktions Gruppers rolle og diskuterer potentialet i denne type 
partnerskabsorganisering for landdistriktsudvikling set i lyset af strukturreformen 2007. 

2. ”Bredbåndsteknologi i landdistrikterne. Problemer, potentialer og perspektiver belyst gennem 
udvalgte EU-projekter” af adjunkt Jean-Paul Péronard og professor Flemming Just. Rapporten 
undersøger udbredelsen af bredbånd og dets betydning for aktiviteter i landdistrikterne. Det er den 
først af to rapporter, der undersøger bredbåndets perspektiver primært i henseende til indhold. 
Rapporten tager udgangspunkt i konferencen ”Bridging the Broadband Gap”, Bruxelles 14.-15. maj 
2007. Den anden af to rapporter forventes offentliggjort – og tilgængelig på IFUL’s hjemmeside - 
senest 15. maj. 

Nye artikler: 
1. Nannestad, P., G.L.H. Svendsen & G.T. Svendsen (2008) “Bridge over troubled water? Migration, 

social capital and the welfare state”. Journal of Ethnic and Migration Studies (temanummer: 
“Economics in migration research: Towards disciplinary integration?”), vol. 34, nr. 4, s. 607-631. 

2. Svendsen, G.L.H. & G.T. Svendsen (2008) “The global development race and the Samaritan’s 
dilemma: Development aid discourse in Danish agriculture, 1960-1970”. Contemporary European 
History, vol. 17, nr. 1, s. 97-115. 

 
Nye projekter 
1. IFUL udfører inden sommer en undersøgelse for By- og Landskabsstyrelsen, Miljøministeriet, 

vedrørende væksten i nogle af de traditionelle yderområders landsbyer. Regeringens 
landsplanredegørelse, der forventes i slutningen af 2008, skal indeholde forslag til fremme af 
væksten i yderområder og særligt i landsbyerne. Projektet undersøger derfor udvalgte landsbyer, 
hvor indbyggertallet vokser, for at klarlægge årsagerne hertil. Desuden vurderes det, om disse 
”succes’er” kan være model for andre landsbyer. Undersøgelsen gennemføres af adjunkt Pia Heike 
Johansen og fuldmægtig Karsten Eskildsen. 

2. I samarbejde med University College VIA Århus planlægges en workshop til afholdelse efter 
sommerferien om social kapital og landdistrikterne. Workshoppen indgår som forberedelse af 
undervisnings-projekter i regionens landdistriktsområder. 

 
Kursus for LAG-koordinatorer m.fl. , Esbjerg 18. juni 
Syddansk Universitets Efteruddannelse udbyder nu kurset ”Innovation i Landdistrikter” med undervisere 
fra IFUL. Kurset indeholder emner som udvikling af landdistrikter, lokale partnerskaber og lokal 
organisering, lokal oplevelsesøkonomi samt entreprenørskab og iværksætteri. Kurset henvender sig 
primært til LAG-koordinatorer, men alle som arbejder med landdistrikter er velkomne. Kurset afholdes d. 
18. juni på SDU i Esbjerg. For yderligere information ring til Lone Klinkby, SDU Efteruddannelse, på tlf. 
6550 1079. 
 
Personale 

Ph.d., cand.agro. Chris Kjeldsen er pr. 1. maj 2008 ansat som adjunkt på IFUL. Han er 
samfundsvidenskabelig ph.d. fra Aalborg Universitet 2005 og har beskæftiget sig indgående 
med landdistriktsudvikling og fødevarenetværk inden for de alternative, økologiske og/eller 
højkvalitets-områder. Han kommer fra en stilling på Forskningscenter Foulum, Det 
Jordbrugsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet. Chris Kjeldsen kommer til arbejde 
generelt med landdistriktsstudier, bl.a. med inddragelse af Geografiske Informations 

Systemer (GIS). 
 
Desværre har IFUL samtidig måttet tage afsked med adjunkt Jean-Paul Péronard, der har valgt at tage 
imod en stilling på Institut for Marketing og Management, SDU i Odense. Her bliver han i de kommende 
fire år samfundsvidenskabelig forskningsleder på projektet IntelliCare, der skal udvikle systemer for, 
hvorledes nye teknologier kan arbejde sammen mhp. at skabe tryghed og livskvalitet i ældres hverdag. 
  
Desuden ansættes fra slutningen af april den hollandske kulturgeograf Carola Simon og cand.scient.soc. 
Hanna B. Rasmussen som forskningsmedarbejdere i hhv. seks og to måneder til løsning af en række 
forsknings- og projektopgaver. 
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Selskab for Landdistrikts- og Regionale Studier 
Det første årsmøde afholdes torsdag den 2. oktober 2008 kl. 10-16 på Axelborg i København. 
Programmet står foran afslutning, og indbydelser udsendes i løbet af maj. Se omtalen af selskabet i IFUL 
Nyhedsbrev 16.
  
Gæstestuderende efteråret 2008 
Der er indgået aftale om følgende tidsbegrænsede og eksternt finansierede scholarships på IFUL:  
1. Szilvia Hosszu, Ungarn, der er masterstuderende i geografi og landdistriktsforskning, skal forske i 

’counterurbanisation’ – dvs.: effekter af storbybefolkningens udflytning til og ’urbanisering’ af 
omkringliggende landområder. Hun har med et stipendium fra sit hjemuniversitet ønsket at komme 
til IFUL. 

2. Mohammad Abdel-Ghany, Ægypten, der er ’rural sociologist’ og PhD-studerende, skal forske i 
landdistrikternes netværks-organisering og dens betydning for innovativt landbrug. Et hidtil 
uudforsket område i Ægypten. Opholdet i Danmark finansieres af et 1-årigt stipendium under den 
dansk-ægyptiske kulturaftale. 

 
Andet
1. IFUL er begyndt at udsende et engelsk-sproget nyhedsbrev, som hvert kvartal udsendes til 

udenlandske samarbejdspartnere. Interesserede kan læse det første IFUL Newsletter her. 
2. IFUL deltog ved den netop afholdte NS-RSA (Nordic Section of the Regional Science Association) 

konference på Alsion i Sønderborg og bidrog bl.a. med tre papers: Den offentlige sektor, lokalisering 
af statslige arbejdspladser og landdistriktsudvikling (lektor Klaus Lindgaard), Fra sogn til landdistrikt. 
En areal-anvendelsesmæssig tilgang (adjunkt Pia Heike Johansen) og Demokrati/legitimitet relateret 
til partnerskabsorganisering i lokale aktionsgrupper (kandidatstipendiat Annette Aagaard Thuesen). 

3. Den 17. april flyttede IFUL til nye lokaler, så besøgsadressen nu er den samme som postadressen: 
Syddansk Universitet Esbjerg, Niels Bohrs Vej 9, 6700 Esbjerg. IFUL har siden starten haft til huse i 
Forsknings- og Udviklingspark Vest, men er nu flyttet på den modsatte side af vejen til det ”rigtige” 
Syddansk Universitet Esbjerg. Alle hidtidige adresser, telefonnumre m.v. gælder uændret. Fax-
nummeret er dog nu 6550 1091. 

4. En række danske fødevare- og landbrugsjournalister gæster IFUL som led i deres besøgsprogram i 
Sydvestjylland 27.-28. maj 2008. 

 
Kommentarer til nyhedsbrevet: Kontakt fuldmægtig Karsten Eskildsen, kes@sam.sdu.dk eller tlf. 6550 4229 
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